

SN-9

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय / MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड / RAILWAY BOARD)

No: 88/RS(G)/779/14 Pt.

New Delhi, dated 27.7.2017

The General Manager, All Indian Railways/PUs, NF(C), CORE
The DG/RDSO/Lucknow & NAIR/Vadodara
CAOs, DMW/Patiala, WPO/Patna, COFMOW/N. Delhi, RWP/Bela

Sub: Delegation of powers for procurement from Government e-Marketplace (GeM) for Goods and Services.

Ref: Railway Board's letter of even number dated 6.01.2017

Consequent to decision of the government to establish Government e-Marketplace (GeM) by DGS&D, item 13A is inserted in the above referred delegation of powers:

Item No.	Item description	Existing delegation	New delegation
13A	Procurement of goods/ services from Government e-Marketplace (GeM) at www.gem.gov.in (Board's letter No. 88/RS(G)/779/14 Pt. dated 06.01.2017, after item No.13)	None	COS/CMM/Dy. CMM/Sr. DMM / SMM / DMM /AMM: Upto Rs. 50,000/- through any of the available suppliers on the GeM, meeting the requisite quality, specification and delivery period, where payments are not through IPAS. Note: - The procuring authority will satisfy itself that the price of selected offer is reasonable.

This is issued with the concurrence of Finance Directorate of Ministry of Railways.

Santosh Mittal
(Santosh Mittal)
Dy. Director Railway Stores (G),
Railway Board

No: 88/RS(G)/779/14 Pt.

New Delhi, dated 27.7.2017

1. PFAs, All Indian Railways & Production Units
2. The ADAI(Railways), New Delhi
3. The Directors of Audit, All Indian Railways

f. n. 27/3
for Financial Commissioner / Railways

No: 88/RS(G)/779/14 Pt.

New Delhi, dated 27.7.2017

1. PCMMs, PCEs, CMEs, CEEs, CSTE, All Indian Railways & PUs, RCF/RBL/NDLS, COFMOW, CORE, WPO and RWP/Bela
2. The Directors—
 - a. Indian Railway Institute of Sig. Engg. & Telecom, Secunderabad
 - b. Indian Railway Institute of Mech. & Elec. Engg., Jamalpur
 - c. Indian Railway Institute of Elect. Engg., Nasik
 - d. Sr. Prof. (Material Management), NAIR, Vadodara
 - e. Indian Railway Institute of Civil Engg., Pune
 - f. Indian Railway Institute of Traffic Management, Lucknow
3. MD, CRIS, Chanakya Puri, New Delhi
4. MD, RITES, RITES Bhavan, Sector-29, Gurugram
5. Director, Iron & Steel, 3, KoilaGhat Street, Kolkata
6. Executive Director (Stores), RDSO, Lucknow
7. Chief Commissioner, Railway Safety, Lucknow
8. Zonal Railway Training Institute, Sukadia Circle, Udaipur

Santosh Mittal

(Santosh Mittal)

Dy. Dir. Rly. Stores(G)-I
Railway Board

No: 88/RS(G)/779/14 Pt.

New Delhi, dated 27.7.2017

Copy to :

1. The Genl. Secy., AIRF, Room No. 248, & NFIR Room No. 256-C, Rail Bhavan
2. The Secy. Genl., IRPOF, Room No. 268, FROA, Room No. 256-D & AIRPFA, Room No. 256-D Rail Bhavan

Santosh Mittal

(Santosh Mittal)

Dy. Dir. Rly. Stores(G)-I
Railway Board

Copy to Sr. PPSs / PPS / PS to:

1. MR, MoS(S), MoS(G)
2. CRB, FC, ME, MTR, MRS, MS, MT, SECY., DG(RS), DG(S&T), DG(Personnel), DG (RHS), DG (RPF)
3. All AMs, Advisors & Executive Directors of Railway Board

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD)

सं: 88/आरएस(जी)/779/14 पार्ट

नई दिल्ली, दिनांक 27.7.2017

महाप्रबंधक, सभी भारतीय रेलें /उत्पादन इकाइयां, पूर्वोत्तर सीमा रेलवे (निर्माण), कोर
महानिदेशक/अअमासं./लखनऊ तथा भारतीय रेल राष्ट्रीय अकादमी/वडोदरा
मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, डीएमडब्ल्यू/पटियाला, डब्ल्यूपीओ/पटना, कॉफमों/नई दिल्ली, आरडब्ल्यूपी/बेला

विषय : माल तथा सेवाओं के लिए गवर्नमेंट ई-मार्किटप्लेस(जीईएम) से खरीद के लिए शक्तियों का प्रत्यायोजन ।

संदर्भ : रेलवे बोर्ड का दिनांक 6.01.2017 का समसंख्यक पत्र ।

डीजीएस एंड डी द्वारा गवर्नमेंट ई-मार्किटप्लेस (जीईएम) स्थापित करने के लिए सरकार के निर्णय के परिणामस्वरूप उपर्युक्त शक्तियों के प्रत्यायोजन में मद 13ए शामिल किया जाता है ।

मद सं.	मद विवरण	मौजूदा प्रत्यायोजन	नया प्रत्यायोजन
13ए	www.gem.gov.in पर गवर्नमेंट ई-मार्किटप्लेस(जीईएम) से माल एवं सेवाओं की खरीदारी करना (मद सं. 13 के बाद बोर्ड का दिनांक 06.01.2017का पत्र सं. 88/आरएस (जी)779/14 पार्ट	कोई नहीं	सीओएस/सीएमएम/उप सीएमएम/वरि. डीएमएम/एसएमएम/डीएमएम/एमएमएम: जीईएम पर उपलब्ध सप्लायरों में से किसी एक सप्लायर द्वारा 50,000/-रूपए तक के उन मामलों में जिनमें अपेक्षित गुणवत्ता, विशिष्टियाँ तथा सुपुर्दगी अवधि की शर्तें पूरी होती हों, जहां भुगतान आईपीएस द्वारा न किया जाता हो। नोट: खरीद प्राधिकारी स्वयं को संतुष्ट करेगा कि चयन किए गए ऑफर का मूल्य उचित है ।

इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जाता है ।

सन्तोष मित्रल
(संतोष मित्रल)

उप निदेशक रेलवे भंडार(सा.) 1
रेलवे बोर्ड

सं. 88/आरएस(जी)/779/14 पार्ट

नई दिल्ली, दिनांक 27.7.2017

प्रतिलिपि प्रेषित:

1. पी एफ ए, सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां ।
2. एडीआई (रेलें), नई दिल्ली
3. निदेशक, लेखा परीक्षा, सभी भारतीय रेलें।

फ. मय्या
कृते वित्त आयुक्त/रेलें

प्रतिलिपि प्रेषित:

1. पीसीएमएम, पीसीई, सीएमई, सीईई, सीएसटीई, सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां, रेल कोच फैक्टरी/आरबीएल/नई दिल्ली, कॉफमो, कोर, डब्ल्यूपीओ और आरडब्ल्यूपी/बेला.
2. निदेशक-
 - क. भारतीय रेल सिगनल इंजीनियरी एवं दूरसंचार संस्थान, सिकंदराबाद
 - ख. भारतीय रेल यांत्रिक एवं बिजली इंजीनियरी संस्थान, जमालपुर
 - ग. भारतीय रेल बिजली इंजीनियरी संस्थान, नासिक
 - घ. वरिष्ठ प्रो. (सामग्री प्रबंधन), भारतीय रेल राष्ट्रीय अकादमी, वडोदरा
 - ड. भारतीय रेल सिविल इंजीनियरी संस्थान, पुणे
 - च. भारतीय रेल यातायात प्रबंधन संस्थान, लखनऊ
3. प्रबंध निदेशक, क्रिस, चाणक्य पुरी, नई दिल्ली
4. प्रबंध निदेशक, राइट्स, राइट्स भवन, सेक्टर-19, गुडगांव
5. निदेशक, लोह एवं इस्पात, 3, कोयला घाट स्ट्रीट, कोलकाता
6. कार्यपालक निदेशक (भंडार), अ.अ.मा.सं., लखनऊ
7. मुख्य रेल संरक्षा आयुक्त, लखनऊ
8. क्षेत्रीय रेल प्रशिक्षण संस्थान, सुकाडिया सर्कल, उदयपुर.

सन्तोष मिश्रा
(संतोष मिश्रा)

उप निदेशक रेल भंडार (सा.)।
रेलवे बोर्ड

प्रतिलिपि प्रेषित:

1. जनरल सेक्रेटरी, एआईआरफ, कमरा नं. 248 और एनएफआईआर, कमरा नं. 256-सी, रेल भवन
2. सेक्रेटरी जनरल, इरपोफ, कमरा नं. 268, प्रोआ, कमरा नं. 256-डी, एआईआरपीएफए, कमरा नं. 256 डी, रेल भवन।

सन्तोष मिश्रा
(संतोष मिश्रा)

उप निदेशक रेल भंडार (सा.)-।
रेलवे बोर्ड